各　　　位 　　　　　　　平成 19年 2月 14日

　　会社名：大陽日酸株式会社

　　代表者：代表取締役社長　　松枝　寛祐

　　（コード番号4091 東証・大証・名証　各第一部）

　　問合せ先：広報部長　 　　　高橋  良一

　　電　話：03（5788）8015

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　固定資産譲渡に関するお知らせ

　平成19年 2月14日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしましたので、

その内容についてお知らせいたします。

　　　　　記

１．譲渡資産の内容等

内容・所在地 譲渡価額 現況 譲渡先 譲渡日

譲渡損益

東京都国分寺市東恋ヶ窪五丁目6番3 71億円 賃貸用 ﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ 平成19年

　土地　11,664.33㎡ 不動産 証券株式会社 3月28日

　建物　27,271.03㎡ 58億円 （予定）

２．譲渡理由

　キャッシュフローの有効活用の観点から保有不動産について見直しを行い、産業ガス関連事業の強

化・拡大に資金投入することで一層の収益向上を図るため、当該資産を譲渡することといたしました。

３．業績（単独・連結）への影響

　当該資産の譲渡により、第3期事業年度（平成19年3月期）において、 固定資産売却益58億円を計上

する予定です。この結果、当期の特別利益は通期合計で約68億円となる見込みですが、一方、遊休社

宅等の売却などで特別損失も同額程度となる見込みです。したがいまして、平成18年11月13日に発表

した通期業績予想に変更はありません。

　　　　    　　　　　　　　　　以　上